Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo Bz
AGJENCIA PER INFORMIM DHE PRIVATESI

AGENCIJA ZA INFORMACIJE I PRIVATNOST
INFORMATION AND PRIVACY AGENCY

Nr. prot.? 2/2025
Daté: 30.04.2025

Komisionerja e Agjencisé pér Informim dhe Privatési,

N& mbéshtetje & nenit 45, 46 dhe 58 t& Ligjit Nr. 06/L-082 pér Mbroj{jen ¢ t& Dhénave
Personale, dhe nenin 6 & Rregullores Nr. 01/2021 (AIP) pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés né Agjencing pér Informim dhe Privatési, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet lista e vendeve dhe organizatave ndérkombétare me nivel t€ duhur t€
mbrojtjes sé t& dhénave.

2. Lista e vendeve dhe organizatave ndérkombétare me nivel t&€ duhur t& mbrojtjes sé
t& dhénave &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Lista e aprovuar sipas kétij vendimi publikohet n¢ Gazetén Zyrtare (& Republikés
s& Kosovés dhe né faqen zyrtare t& Agjencisé pér Informim dhe Privatési.

4. Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi, shfugizohet Vendimi Nr. 31/2024 i datés
17.04.2024.

5. Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Kyénaré Sogojeva Dérmaku
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Vendimi i dérgohet:
o Zyrés pér Publikimin e Gazetés Zyrtare — ZKM;
e Arkivit t¢ AIP-sé.




LISTA E VENDEVE DHE ORGANIZATAVE NDiERKOMBETARE ME NIVEL
Ti DUHUR TE MBROJTJES Sk TiE DHENAVE

e Austria e [talia

o Belgjika e Letonia

e Bullgaria e Lituania

o Kroacia e Luksemburgu
e Qipro e Malta

e Republika Ceke e Holanda

e Danimarka e Polonia

e Estonia e Portugalia
e Finlanda e Rumania
e Franca o Sllovakia
e Gjermania e Sllovenia
o Greqia e Spanja

e Hungaria e Suedia

o Irlanda

SHTETET ANETARE T “ZONES EKONOMIKE EVROPIANE” ME NIVEL TE
DUHUR TE MBROJTJES SE Ti DHENAVE PERSONALE

e I[slanda
e Lihtenshtajni
e Norvegjia

Agjencia pér Informim dhe Privatési, duke u mbéshtetur né nenin 45 pérkatésisht nenin 46
t& Ligjit Nr. 06/1-082 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, pérveg vendimeve pér njohjen
¢ statusit t& vendeve (& cilat sigurojné nivel t& duhur t& mbrojtjes sé té dhénave personale,
zbaton né ményré & drejtpérdrejté edhe Vendimet pérkatése t& Komisionit Evropian lidhur
me mbrojtjen adekuate t& t& dhénave personale nga vendet dhe organizatat ndérkombétare

si né vijim:

1. Argjentina
Vendimi i Komisionit Evropian C (2003) i datés 30.06.2003 — OJ I. 168, 5.7.2003
(Opinioni 4/2002 pér nivelin e mbrojtjes s¢ t& dhénave personale né Argjenting,
Grupi i Punés 63);

2. Andorra
Vendimi i Komisionit Evropian i datés 19.10.2010 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC té Parlamentit Evropian dhe t& Késhillit mbi mbrojtien adekuate (& t&
dhénave personale nga Andora (i njoftuar sipas dokumentit C (2010) 7084);



. Kanada

Vendimi i Komisionit Evropian 2002/2/EC i datés 20.12.2001 pér mbrojtjen e
mjaftueshme & t& dhénave nga Ligji Kanadez pér Mbrojijen e Informacionit
Personal dhe Dokumenteve Elektronike — O.J. I 2/13 dat& 04.01.2002 (Opinion
2/2001 pér mbrojtjen e mjaftueshme té (& dhénave nga Mbrojtja e Informacionit
Personal Kanadez dhe Dokumenteve Elektronike, Grupi i Punés 39);

. Gérnzi (Guernsey)

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 21.11.2003 pér mbrojtjen e mjaftueshme t&
t& dhénave n& Gérnzi (Gurnsey) (njoftuar sipas dokumentit me numér C(2003)
4309);

. Ishullii Manit

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 28.04.2004 pér mbrojtjen € mjaftueshme t&
t& dhénave né Ishullin e Manit (i njoftuar sipas dokumentit me numér C(2004)
1556);

. Xhersi (Jersey)

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 08.05.2008 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC té Parlamentit Evropian dhe Ké&shillit pér nivelin e mjaftueshém t&
mbrojtjes sé t& dhénave né Xhersi (Jersey) (i njoftuar sipas dokumentit me numér
C(2008) 1746);

. Ishujt Faroe

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 05.03.2010 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC té Parlamentit Evropian dhe t& Késhillit pér nivelin e mjaftueshém t&
mbrojtjes sé t&¢ dhénave personale té parashikuar né aktin e Ishujve Faroe pér
pérpunimin e t& dhénave personale (i njoftuar sipas dokumentit C(2010)1139);

. lzraeli

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 31.01.2011 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC t&é Parlamentit Evropian dhe (& Késhillit mbi mbrojtjen adekuate (& t&
dhénave personale nga Shteti i Izraelit né lidhje me pérpunimin e automatizuar t¢
té dhénave personale (i njoftuar sipas dokumentit C(2011) 332;

. Zvicra

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 26.07.2000 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC té Parlamentit Evropian dhe t& Késhillit mbi mbrojtjen adekuate t&€ t&
dhénave personale nga Zvicra (i njoftuar sipas Dokumentit C(2000) 2304).
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16.

Zelanda e Re

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 19.12.2012 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC & Parlamentit Evropian dhe t¢ Késhillit pér nivelin e mjaftueshém t&
mbrojtjes sé & dhénave personale nga Zelanda ¢ Re (i njoftuar sipas dokumentit
C(2012) 9557,

Uruguai

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 21.08.2012 né pérputhje me Direktivén
95/46/EC & Parlamentit Evropian dhe t& Késhillit pér nivelin e mjaftueshém t&
mbrojtjes s& t& dhénave personale nga Republika Lindore e Uruguait né lidhje me
pérpunimin e automatizuar t& t& dhénave personale (i njoftuar sipas dokumentit me
numér C(2012) 5704;

Japonia

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 23.01.2019 sipas Rregullores (BE)
2016/679 té Parlamentit Evropian dhe Késhillit pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale nga Japonia né bazé t& Ligjit pér Mbrojtjen e Informacionit Personal (i
njoftuar sipas dokumentit C(2019) 304;

Mbretéria e Bashkuar

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 26.06.2021 sipas Rregullores (BE)
2016/679 t& Parlamentit Evropian dhe Késhillit pér mbrojtjen e duhur t€ t€ dhénave
personale nga Mbretéria e Bashkuar (i njoftuar sipas dokumentit C(2021) 4800);

Republika e Koresé

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 17.12.2021 sipas Rregullores (BE)
2016/679 té Parlamentit Evropian dhe Késhillit lidhur me nivelin adekuat t&
mbrojtjes sé t& dhénave personale sipas Ligjit pér mbrojijen e Informacionit (i
njoftuar sipas dokumentit C(2021) 9316).

. Shtetet e Bashkuara té Amerikeés

Vendimi i Komisionit Evropian i datés 10.07.2023 sipas Rregullores (BE)
2016/679 té Parlamentit Evropian dhe Késhillit, lidhur me nivelin adekuat (&
mbrojtjes sé t& dhénave personale sipas “Kornizés sé Privatésis¢ s€ & Dhénave™
BE-US (i njoftuar sipas dokumentit C(2023) 4745).

Republika e Shqipérisé

Vendimi i Komisioneres sé¢ Agjencisé pér Informim dhe Privatési sipas t€ cilit
Republikés sé Shqipérisé i njihet statusi i vendit q& siguron nivel t€ duhur t&
mbrojtjes sé t& dhénave personale (Vendimi Nr. 21/2025 i datés 17.04.2025).



